Приказ Департамента по недропользованию по Сибирскому федеральному округу от 31.01.2017 №59
«Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования»

В соответствии с Главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Положением о Федеральном агентстве по недропользованию», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 №293 (в ред. от 07.07.2016), приказом Федерального агентства по недропользованию от 07.04.2016 №255 «О распределении полномочий между Федеральным агентством по недропользованию, его территориальными органами и подведомственными организациями при принятии решений об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного значения)», рекомендациями Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции Департамента по недропользованию по Сибирскому федеральному округу (протокол от 26.01.2017 №2017-04-КЕМ), на основании ходатайства об изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью «Шахта №12» (далее ООО «Шахта №12») от 24.10.2016, лицензии на пользование недрами КЕМ 01612 ТЭ (дата государственной регистрации 21.12.2011), в целях реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования, приказываю:

1. Изъять у Давтян Амали Сергоевны объект недвижимого имущества с кадастровым номером 42:25:0110002:451 общей жилой площадью 33.3 кв. м и земельный участок с кадастровым номером 42:25:0110002:23 общей площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, город Киселевск, ул. Суворова, дом 13, для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования в соответствии с лицензией на пользование недрами КЕМ 01612 ТЭ (недропользователь ООО «Шахта №12»).
          2. Отделу геологии и лицензирования по Кемеровской области (Гермаханов А.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:
          - Давтян Амали Сергоевне;

          - ООО «Шахта №12» с приложением документов и сведений, предусмотренных подпунктом 5 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса РФ;
          - в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Кемеровской области;

          - в ФБУ «ТФГИ по Сибирскому федеральному округу» с целью опубликования настоящего приказа в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию.

          4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Сибнедра в сети «Интернет».

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Партолина А.Е.

Начальник                               (подпись)                              А.И. Неволько